
Létající balóny
Děkujeme za zakoupení našeho vzdělávacího materiálu. 

Zároveň prosíme o respektování autorských práv. Materiál je určený pouze pro vaši potřebu. 
Zakoupením a stažením tohoto materiálu souhlasíte s podmínkami k jeho použití:

Je dovoleno Není dovoleno

Pokud budete mít dotaz, který se týká našeho materiálu, nebo budete mít námět pro zpracování
tématu, které zatím není v nabídce, neváhejte nás kontaktovat na e-mailu info@prozijpohadku.cz

využití materiálu jednou
      osobou

zakoupení více licencí
      pro využití materiálu více
      osobami

nekomerční využití 
      materiálu pro svou vlastní 
      potřebu (ve třídě, na táboře)

v případě pracovního
      listu dělat kopie pro žáky

využití materiálu více 
      osobami při koupi 1 licence

jakékoliv komerční využití 
      materiálu

pořizovat kopie pro další 
      osoby (učitele, rodinu..)

sdílet materiál dalším 
      osobám (e-mail..)

Děkujeme, že jste podpořili naši tvorbu. 

Autorkami materiálu jsou:

Hana Valentová z Prožij pohádku,             Alžbeta Mališková (Ilustrace Malá liška) z Prožij pohádku

Adéla Tauerová - korektura materiálů

mailto:info@prozijpohadku.cz


Tento vzdělávací materiál je zaměřen na rozvoj logického myšlení, zrakového vnímání, prostorové orientace a schopnosti
pracovat podle zadání. Aktivita je navržena tak, aby děti pracovaly s barvami a vzory a tím si procvičovaly pozornost,
koncentraci a schopnost přesného přiřazování.

OBSAH MATERIÁLU:
Podložka s barevnými čtverci – Každé dítě má před sebou herní podložku složenou z barevných čtverců uspořádaných
vedle sebe i pod sebou. Celkem se zde nachází 6 různých barev.
Obrázek létajícího balónu – Děti drží v ruce obrázek balónu, který má však vystřiženou část samotného balónu
a zůstává pouze košík.
30 zadání – Děti mají k dispozici sadu 30 různých úloh, podle kterých musí pracovat.

PRŮBĚH AKTIVITY:
Děti si vyberou jedno zadání a na základě něj umístí prázdný vystřižený balón na podložku tak, aby jeho umístění odpovídalo
barevnému rozložení podle zadání. Musí pečlivě sledovat, které barvy se jak nacházejí a umístit balón tak, aby odpovídal
vzoru.

VZDĚLÁVACÍ PŘÍNOS:
Rozvoj zrakové diferenciace – Děti se učí rozpoznávat a porovnávat různé barevné vzory.
Procvičování logického myšlení – Musí správně analyzovat zadání a rozhodnout, kam balón umístit.
Podpora koncentrace a přesnosti – Aktivita vyžaduje soustředění a precizní provedení.
Trénink jemné motoriky – Manipulace s vystřiženým balónem a jeho přesné pokládání pomáhá rozvíjet motorické
dovednosti.
Práce podle zadání – Děti si osvojují schopnost pracovat systematicky a řídit se pokyny.

Materiál je vhodný pro děti v předškolním věku i mladší školáky. 
Lze jej využít při individuální i skupinové práci a to jak ve školce, tak v prvních třídách základní školy.




















